



**Prefeitura de Santarém.
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.**

PROJETO BÁSICO

1. INTRODUÇÃO

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social do Município de Santarém necessita da Aquisição de Utensílios Domésticos para atender as necessidades desta Secretaria.

2. OBJETIVO

Aquisição de Utensílios Domésticos para atender as atividades desenvolvidas por esta Secretaria.

3. OS BENS

Item	Especificação	Und	Qntd	Preço Médio	Valor Total
01	Afiador, de aço inoxidável	Und	13	R\$ 53,90	R\$ 700,70
02	Bacia, material alumínio, tamanho 36 cm x 38 cm x 40 cm, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA LAVAR ROUPAS	und	2	R\$ 100,80	R\$ 201,60
03	Bacia, uso bater bolo, cor branca ou transparente, material plástico, resistente, capacidade 8 litros	und	20	R\$ 17,30	R\$ 346,00
04	Balde, com alça, uso limpeza geral, material plástico, resistente, capacidade 15 litros	und	29	R\$ 14,50	R\$ 420,50
05	Balde, para armazenamento de material, cor clara, com tampa, plástico resistente, capacidade 60 litros	und	37	R\$ 52,13	R\$ 1.928,81
06	Balde, para armazenamento de material, cor clara, com tampa, plástico resistente, capacidade 40 litros	und	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
07	Bandeja, uso doméstico, de alumínio, retangular, dimensões 45 cm comp. X 30 de larg., no mínimo	Und	15	R\$ 67,20	R\$ 1.008,00
08	Bandeja, uso doméstico, de plástico, retangular, dimensões 50 cm comp. X 34 de larg., no mínimo	Und	22	R\$ 74,15	R\$ 1.631,30
09	Caixa de isopor, capacidade 37 litros	Und	1	R\$ 46,50	R\$ 46,50
10	Caixa de isopor, capacidade 80 litros	Und	7	R\$ 107,96	R\$ 755,72
11	Caixa organizadora, com tampa, plástico resistente, cor transparente, capacidade 50 litros	und	23	R\$ 157,60	R\$ 3.624,80
12	Chaleira, material alumínio, capacidade 4 litros, cabo de madeira, características adicionais: com tampa.	Und	2	R\$ 102,05	R\$ 204,10
13	Coador de café, artesanal, de pano, com cabo de alumínio, tamanho G	und	87	R\$ 13,70	R\$ 1.191,90
14	Copo de vidro, transparente, para água, 200 ml	Und	60	R\$ 5,16	R\$ 309,60
15	Copo, plástico resistente, para água, 350 ml	Und	40	R\$ 6,18	R\$ 247,20
16	Colher, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Und	434	R\$ 7,13	R\$ 3.094,42
17	Colher grande, corpo e cabo de aço inoxidável, para servir alimentos, uso doméstico	Und	33	R\$ 35,10	R\$ 1.158,30
18	Concha, corpo e cabo de aço inoxidável, comprimento do cabo 45 cm	Und	15	R\$ 34,86	R\$ 522,90
19	Concha, corpo e cabo de aço inoxidável, comprimento do cabo 25 cm	Und	9	R\$ 25,35	R\$ 228,15
20	Depósito para mantimentos, com tampa, plástico resistente, uso geladeira, capacidade 2,5 litros	Und	32	R\$ 25,76	R\$ 824,32



Prefeitura de Santarém.
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.

21	Escorredor de louça, de metal cromado, com compartimento para talher, capacidade 10 pratos no mínimo	Und	4	R\$ 43,10	R\$ 172,40
22	Espumadeira, corpo e cabo de alumínio, comprimento do cabo 55 cm	Und	4	R\$ 36,91	R\$ 147,64
23	Faca, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Und	586	R\$ 10,36	R\$ 6.070,96
24	Faca de cozinha, com lâmina inoxidável, para corte de alimentos, cabo de polipropileno, dimensões 7 polegadas	Und	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
25	Farinheira, plástico resistente, uso doméstico	Und	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
26	Forma para bolo, de alumínio, com furo, redonda, dimensões 28 cm	Und	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
27	Garfo, corpo e cabo de aço inoxidável, para refeição	Und	586	R\$ 6,20	R\$ 3.633,20
28	Garfo, de inox, tridente, para fritura	Und	2	R\$ 18,60	R\$ 37,20
29	Garrafa térmica, com torneira, material plástico, capacidade 12 litros	Und	28	R\$ 193,16	R\$ 5.408,48
30	Garrafa térmica, para café, material plástico, com bomba, capacidade 1 litro	Und	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00
31	Garrafa térmica, para café, material plástico, com bomba, capacidade, 1,8 litros	Und	39	R\$ 142,00	R\$ 5.538,00
32	Jarra, de plástico resistente, capacidade 3,8 litros no mínimo	Und	49	R\$ 20,68	R\$ 1.013,32
33	Jarra, de vidro grosso, capacidade 3,8 litros no mínimo	Und	5	R\$ 20,70	R\$ 103,50
34	Jogo de depósito para mantimentos, plástico, com 05 peças, capacidades 01, 02, 03, 04 e 05 litros	Jg	29	R\$ 68,40	R\$ 1.983,60
35	Leiteira, de alumínio, cabo de madeira, sem tampa, capacidade 4 litros	Und	4	R\$ 109,05	R\$ 436,20
36	Lixeira, de plástico resistente, com tampa, capacidade 60 litros	Und	12	R\$ 47,78	R\$ 573,36
37	Lixeira, de plástico, sem tampa, tipo telado, capacidade 10 litros	Und	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
38	Lixeira, com tampa, material plástico, de pedal, capacidade 40 litros	Und	49	R\$ 70,66	R\$ 3.462,34
39	Pá para lixo, de zinco, cabo longo, comprimento 55 cm	Und	23	R\$ 18,87	R\$ 434,01
40	Panela de pressão, de alumínio, cabo de baquelita, capacidade 10 litros, sistema de segurança na válvula	Und	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
41	Peneira, de inox, diâmetro 20 cm	Und	14	R\$ 10,35	R\$ 144,90
42	Porta talheres, com tampa, plástico resistente	und	2	R\$ 30,56	R\$ 61,12
43	Pote, com tampa, material vidro, para mantimentos, capacidade 2,5 litros	und	4	R\$ 30,90	R\$ 123,60
44	Pote, com tampa, material vidro, para mantimentos, capacidade 01 kg	und	4	R\$ 22,75	R\$ 91,00
45	Prato, tipo raso, de louça de porcelana, para refeição, cor branca, tamanho 25 cm	Und	60	R\$ 17,93	R\$ 1.075,80
46	Prato, tipo fundo, tamanho 22 cm, material plástico, resistente, para refeição.	Und	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
47	Ralador de alimentos, uso doméstico, de aço inoxidável, tipo manual, 4 faces, para cozinha	Und	2	R\$ 47,93	R\$ 95,86
48	Saleiro, de plástico, uso doméstico	Und	4	R\$ 14,73	R\$ 58,92
49	Tábua para corte de alimentos, de plástico, para cozinha, dimensões 40 cm comp. X 30 cm larg	Und	24	R\$ 44,90	R\$ 1.077,60
50	Tigela, material plástico, reforçada, capacidade 450 ml	und	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
				TOTAL	R\$ 56.543,33



Prefeitura de Santarém.
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho, Cep: 68.020-250.
C.N.P.J. (MF): 05.182.233/0009-23.
Santarém –Pará.

4. PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de entrega será imediato, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, através de requisição expedida pela Divisão de Compras - SEMTRAS, através da servidora **Maísa Porto Bemerguy Camerini**, contados a partir da data da assinatura do contrato.

5. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FMAS:

08.244.0003.2.082 – 33.90.30.00.00 (02.30)
08.244.0003.2.083 – 33.90.30.00.00 (02.30)
08.244.0003.2.085 – 33.90.30.00.00 (02.30)
08.244.0003.2.086 – 33.90.30.00.00 (02.30)

6. OBRIGAÇÃO DA CONTRATADA

- 6.1 Fornecer os materiais no prazo previsto no item 4 deste termo.
- 6.2 Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos fornecidos, o qual deverá estar de acordo com as especificações do Edital.
- 6.3 Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do contrato, sem a prévia e expressa anuência da CONTRATANTE.
- 6.4 Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7. PAGAMENTO

O pagamento será feito no prazo de até 30 (trinta) dias a contar da certificação de que o material foi aceito, onde a nota fiscal será atestada pelo responsável do departamento recebedor competente.

8. RESPONSÁVEL

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS.

Ana Rita Lopes de Macêdo
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS
(Em exercício)